Gabinete do Ministro da Administração Interna

Praça do Comércio
1149-015 Lisboa, PORTUGAL
gabinete.mai@mai.gov.pt
+351 21 323 30 00
portugal.gov.pt

 Exmo. Senhor
Chefe do Gabinete
de S. Exa. a Ministra Adjunta e dos Assuntos
Parlamentares
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
2079

 SUA COMUNICAÇÃO DE
10-11-2023

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 915/2024
ENT.: 1323/2024
PROC. Nº: 868.01

 DATA
12-02-2024

ASSUNTO:

Pergunta n.º 213XV2.ª - 10 de novembro 2023

Em resposta à pergunta n.º 213/XV/2.ª, somos a informar que a Guarda

Nacional Republicana e a Polícia de Segurança Pública têm um efetivo de 50

elementos nos postos de fronteira da Região Autónoma da Madeira, aos quais

se somam 34 elementos da Polícia Judiciária, por força do Despacho n.º

10549-B/2023, de 13 de outubro.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Vítor Teixeira de Sousa

mailto:gabinete.mai@mai.gov.pt
http://www.portugal.gov.pt/

		2024-02-12T21:40:23+0000
	Vítor Teixeira de Sousa